
 

 
 
 
 

 
 

ALCHYMISTA 
29. 7. – 5. 8. 2018 

DOBRODRUŽNÁ VÝPRAVA ZA ŠTĚSTÍM 
 
 

„Vítr mi pověděl, že přijdeš a že budeš potřebovat pomoc.“ řekl Alchymista. 
„To nejsem já. Je to jiný cizinec, ten Ital, jmenuje se Salieri. To on vás hledá.“ poznamenal Santiago. 
„Ten musí najít ještě něco jiného, než najde mě.“ 
„A já?“ 
„Když člověk opravdu něco chce, celý Vesmír se spojí, aby svůj sen dokázal uskutečnit.“ řekl Alchymista. 
Santiago porozuměl. Alchymista vstoupil na jeho cestu, aby ho vedl k jeho Osobnímu příběhu. 
„Vy mě tedy budete učit?“ 
„Ne. Ty už víš všechno, co potřebuješ. Ukážu ti jenom, kudy se dostaneš k pokladu.“ 
„Svůj poklad už jsem našel. Mám velbloudy a dobré místo Rádce v oáze.“ poznamenal Santiago 
s vděčností v srdci. 
„Nic z toho však není blízko pyramid.“ odvětil Alchymista. 
„Pak je tu ještě Fátima, je to poklad větší než všechno, co jsem dokázal nashromáždit.“ 
„Ani ona není blízko pyramid.“ 
Alchymista si všiml, že chlapec je čím dál tím zmatenější. 
„Vydej se na cestu jako bojovník. Nezapomeň však, že tvé srdce je tam, kde je tvůj poklad. A že tvůj 
poklad musí být nalezen, aby to všechno, co jsi cestou objevil, mohlo mít smysl.“ 

… 

 



 

TÁBOŘIŠTĚ: 
Letos nás znovu přivítá naše milá chalupa v lesích na pomezí Vysočiny a České 
Kanady. Těšíme se, až ji zase oživí vaše hlasy a zase tu zazní naše písničky. Je to 
kouzelné místo, máme to tu rádi. Táborová loučka ozářená sluncem, kolem štíhlé 
smrky i mohutné duby, rovný les na hry. K večeru tu koncertují žáby a když padne 
tma, noc je projasněná lampičkami hvězd. 
Uvnitř je kuchyň i hygienické zázemí, pod klenbu někdejší konírny se vejdeme 
všichni, pro večerní posezení tu máme krásnou vytápěnou půdu a další společný 
prostor máme v otevřené stodole. 
Jako kdyby tu čas plynul pomaleji. Nevěříte? My ano. Věříme, že se Vám tu bude líbit. 
Kdybyste to místo hledali na mapě – nejbližší vsi jsou Chválkov a Mnich. Asi na půl 
cesty mezi nimi je v lesích lokalita Hájek a to je naše tábořiště. Okraj lesa protíná 
silnice č. 128, nejbližší větší město je Kamenice nad Lipou. 
 

PŘÍJEZD: 

DOPRAVA NA TÁBOŘIŠTĚ JE ORGANIZOVÁNA TAKTO: 
A/ Z Prahy – sraz bude v neděli 29. července v 8:30 na Hlavním vlakovém 
nádraží v odjezdové hale u obchodu PONT. Odjíždíme rychlíkem č. 709 Matthias 
Braun v 9:31 směr Tábor.  
Na místě srazu naše zdravotnice vybereme povinnou dokumentaci. Připravte dětem 

průkazky pro slevy na jízdu vlakem, pokud je mají.  

B/ V TÁBOŘE 
V neděli 29.7. v 11:00 u vlakového nádraží. Tam na nás čeká objednaný autobus, 
který nás všechny odveze na tábořiště. 

C/ Pokud chcete přijet přímo na tábořiště, je to možné do 11:30. Ale napište nám 
to prosím nejpozději do 22.7. 

 

ODJEZD: 
DOPRAVA Z TÁBOŘIŠTĚ JE ORGANIZOVÁNA TAKTO: 
A/ Do Prahy – přijedeme v neděli 5. srpna na Hlavní nádraží vlakem od Tábora 
ve 14:27 (rychlík č. 716 Lužnice), děti doprovodíme k prodejně PONT. 
B/ Do Tábora – k budově vlakového nádraží přijedeme autobusem ve 12.30 
C/ Individuální odjezd je možný po předchozí dohodě mezi 11:00 a 12:00 z naší 
základny u obce Chválkov. 
Vyznačte prosím na přiloženém formuláři, jaká varianta odjezdu zpět je pro Vás 
nejschůdnější. Vyhneme se tak případným nejasnostem. 
      

KORESPONDENCE A NÁVŠTĚVY: 
První vítáme, druhé zakazujeme. Dětem pište velmi často! Poštu rozdělujeme denně. 

Návštěvy jsou na našich táborech z pedagogických i zdravotních důvodů zakázány. 
Respektujte to, prosím! Uvědomte si, jak může návštěva jednoho dítěte rozlítostnit 
ostatní a narušit soudržnost. V opravdu naléhavých případech kontaktujte nejprve 
hlavního vedoucího. 
 
Adresa:  Tábor s Hobitem 
                              (Pište prosím i toto označení, v okolí je táborů víc) 

Chválkov u Kamenice nad Lipou čp. 60 
   394 93 Mnich     
    

Telefon: 733 337 121, nejlépe ráno nebo později večer.                                                                      

(Užívejte prosím jen ve velmi naléhavých případech. Pokud Vás 
bude zajímat, co se na táboře děje, sledujte naše webové 

stránky, budeme sem vkládat drobné denní zpravodajství.) 

  
 

 

 

 

 



 
 
 

PŘEDEPSANÁ DOKUMENTACE 
• zdravotní a očkovací průkaz dítěte / modrý nebo žlutý / 

• kartička zdravotní pojišťovny / stačí kopie / 

• Prohlášení o zdravotním stavu / je součástí tohoto dopisu / 

• Prohlášení rodičů / je součástí tohoto dopisu / 

 

DŮLEŽITÁ PŘIPOMENUTÍ!!! 
• Chceme děti vtáhnout do barvitého příběhu, do programu i do společenství, a to je 

těžké, pokud je dítě denně v zajetí techniky. Nechceme řešit ani vzájemné „soutěžení“ 
o to, kdo má lepší a dražší mobil, ani nechceme řešit případné ztráty či poškození. 
Proto zvažte, zda dát dětem mobilní telefon. Letos to nezakazujeme, protože bychom 
jej mohli využít i při nějakých programech, ale upozorňujeme, že telefony uložíme v 
objektu a vydáme je dětem jen na dobu poledního klidu.  

• Nezapomeňte na předepsanou zdravotní dokumentaci. (Lékařské potvrzení platí rok, 
stačí tedy jakékoli, třeba i z jiné akce, soustředění, školy v přírodě apod. Nemusíte 
těsně před táborem spěchat k lékaři.) 

• Nevyžadujeme žádnou předchozí přípravu či znalosti. Přesto upozorňujeme, že budeme 
s dětmi cvičit, plavat, hrát lesní hry apod. Proto nejsou naše tábory vhodné pro děti 
s vážným zdravotním handicapem. Výjimky zvažujeme s rodiči a lékařem.  

• Program probíhá za každého počasí, nepodceňujte proto vybavení dětí. 

• Nedávejte dětem s sebou věci choulostivé nebo drahé. V přírodě nejsou k ničemu.  

• Prosíme Vás, abyste nás upozornili na případné zdravotní problémy Vašich dětí 
předem! Vypište je do „Prohlášení“. Nezapomeňte uvést také další závažné 
skutečnosti, o kterých bychom měli vědět – alergie, fobie, výchovné zvláštnosti apod. 
Pomůžete nám i dětem. 

• V seznamu vybavení je několik drobností, které nám pomohou při programu. Čtěte 
prosím pozorně. 

 
S přáním krásného léta  

  
Milan Klíma       Mgr. Ivan Bauer 
hlavní vedoucí /733 337 121/    vedoucí agentury HOBIT /603 154 261/ 

 

• „Život je zajímavý pro možnost uskutečnit nějaký sen.“ 

• „Všecko, co se stane jednou, už se nemusí stát nikdy. Ale všecko, co se stane dvakrát, určitě 
se stane i potřetí.“  

• „Obávám se, že kdybych uskutečnil svůj sen, neměl bych už proč žít.“  

• „Lidé se nebojí neznáma. Každý člověk je schopen dosáhnout všeho, co chce a co potřebuje. 
Bojíme se jenom, že ztratíme to, co máme.“  

• „Každý má svůj vlastní způsob, jak se něčemu naučit. Jeho způsob není můj a můj způsob 
není jeho. Oba však hledáme svůj Osobní příběh a já ho tedy respektuji.“  

• „Zlo není to, co vchází člověku do úst. Zlo je to, co z nich vychází.“  

• „Člověk miluje proto, že miluje. Není k tomu žádný důvod.“  

• „Když někdo miluje, dokáže se stát čímkoliv, co bylo stvořeno.“ 

• „Když milujeme, vždycky si přejeme být lepší, než jsme.“  

• „Všichni vědí naprosto přesně, jak mají žít druzí. Zato nikdy nevědí, jak mají žít oni sami.“ 

• „Člověk má vždycky podmínky k tomu, aby udělal to, o čem sní.“ 

• „Jsem stejný jako ostatní. Řídím svůj pohled přáním, jak by se věci měly dít, a ne tím, jak se 
skutečně dějí.“  

 



 

 

 
SEZNAM DOPORUČENÉHO VYBAVENÍ!!! 

 
VYBAVENÍ: 

• malý batůžek na cesty na jednodenní výlety (objem 3O litrů) 

• spací pytel 

• karimatka – letos je určitě nutná i kvůli programu 

• dostatek spodního prádla a ponožek 

• 1 silné vlněné ponožky 

• 5 triček 

• 1 mikina 

• 1 dlouhé kalhoty 

• 2 krátké kalhoty 

• 1 tepláky nebo šusťáky pro sport 

• 1 další tepláková souprava na spaní 

• 1 teplý svetr 

• větrovka 

• pláštěnka 

• plavky 

• čepice nebo klobouk proti slunci 

• šátek / nutný i pro hry / 

• dvoje sportovní boty / pevné boty i na turistiku / 

• sandály / i do vody / 

• holínky 

• přezůvky do objektu 

• kapesníky 

• 2 ručníky 

• hygienické potřeby 

• opalovací krém 

• balení toaletního papíru 

• ešus 

• lžíci nebo kompletní příbor 

• plecháček na pití 

• psací potřeby, pastelky a blok 

• zavírací nůž s pojistkou 

• baterka + náhradní baterie 

• pytel na špinavé prádlo 

• přiměřené kapesné 

• povinná dokumentace / viz výše / 
 
 
DŮLEŽITÉ: 

Věci doporučujeme sbalit do kufru – lépe se v něm udržuje pořádek. Zvolte raději nižší, který 
se vejde ve stanu pod postel  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


